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Jeg tror, at der skal indføres nogle andre initi- 
ativer for at stoppe den kriminelle tilgang til 
rockerbander og andre bander. Stopper man fø- 
dekæden, vil fænomenet uddø af sig selv, og 
den vej, som Dansk Folkeparti kunne forestille 
sig, er bl.a. en hurtig og konsekvent retssag og 
følgen op på unge mennesker, der begår en kri- 
minel handling, og ikke nogen form for løsladel- 
se og yderligere kriminel handling i forbindelse 
med løsladelse. 

Vi mener også, at det bør være en nødvendig- 
hed at inddrage forældrene i problematikken, 
og jeg havde nær sagt, at hvis man oplever, at et 
ungt menneske begår den ene kriminelle hand- 
ling efter den anden, så bliver man næsten nødt 
til på en eller anden måde at tvinge forældrene 
til en form for, jeg havde nær sagt undervisning 
i opdragelse af deres unge mennesker. Det kan 
ikke være rigtigt, at man ikke også inddrager 
problematikken omkring forældrene og drager 
dem til ansvar for de handlinger, deres unge 
mennesker begår. 

På den baggrund vil jeg på vegne af Venstre, 
Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkepar- 
ti fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget konstaterer, at det er afgørende 
at bekæmpe rocker- og anden bandekriminalitet 
og bremse rekruttering til rockergrupper og an- 
dre kriminelle bander, kan Folketinget tilslutte 
sig justitsministerens redegørelse for den styrke- 
de indsats på området, og fremhæver i den for- 
bindelse særligt, at 
-  justitsministeren har fremsat lovforslag, der 

skal forbedre politiets efterforskningsmulig- 
heder og bidrage til en styrket indsats mod 
rockerkriminalitet, 

-  Rigspolitichefens og politimestrenes plan for 
en intensiveret indsats mod rockerkriminali- 
tet er under implementering, og at den inten- 
siverede indsats efter statusredegørelsen af 
11. april 2003 i stadig stigende omfang giver 
resultater, 

-  der bl.a. som led i den intensiverede indsats 
er iværksat yderligere initiativer, herunder lo- 
kalt bl.a. i SSP-samarbejdet for at hindre re- 
kruttering til rockergrupper, 

-  justitsministeren har taget initiativ til nærme- 
re at undersøge erfaringerne med rockerfor- 
buddene i Tyskland, 

-  justitsministeren sammen med Kommuner- 
nes Landsforening har nedsat en tværgående 
arbejdsgruppe for at styrke den koordineren- 
de myndighedsindsats over for rockerkrimi- 
nalitet.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 93). 
Kl. 15.00 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg vil gerne takke hr. Per Dalgaard for at aner- 
kende, at forebyggelse rent faktisk virker. Det 
synes jeg var noget vi manglede at høre fra den 
foregående ordfører, fru Birthe Rønn Hornbech, 
nemlig at forebyggelse rent faktisk virker. Og 
som hr. Per Dalgaard nogenlunde ordret sagde, 
er det, det drejer sig om, en konsekvent og hur- 
tig handling over for de her unge, som er på vej 
ud i problemer. Jeg synes, det er flot, at det kom- 
mer fra Dansk Folkeparti, når det var så svært at 
få ud af munden på den tidligere ordfører. 

Må jeg så også sige, at den vedtagelse, der er 
blevet fremsat her, jo sådan set er o.k., men den 
handler jo ikke meget om det, den her debat 
handler om, nemlig forebyggelse. Den her debat 
handler om, hvilke konkrete initiativer og tiltag 
regeringen har tænkt sig at gøre for at bremse re- 
krutteringen til rockermiljøer og andre kriminel- 
le miljøer. 

Jeg har et spørgsmål. Dansk Folkeparti me- 
ner, at det er vigtigt med en hurtig og konkret 
handling over for unge, der er på vej ud i pro- 
blemer, men er man så enig i, at man, når der i 
store undersøgelser bliver peget på, at f.eks. 
SSP-samarbejdet skal forstærkes, skal se på at få 
det forstærket, fordi det er vigtigt? Kommuner- 
ne siger, at jo mere de har SSP-samarbejdet, jo 
mere effektivt det er, desto flere resultater får de, 
og jo hurtigere gribes der ind over for de unge. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Dansk Folkeparti valgte at koncentrere sig om 
de unge andengenerationsindvandrere i det her. 
Jeg forstod ikke, hvordan man mente tilgangen 
skulle stoppes til de her grupper, men jeg for- 
stod som den socialdemokratiske ordfører, at 
Dansk Folkeparti i modsætning til Venstres ord- 
fører, som var på tidligere, mente, at der skulle 


